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부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 박경리 문학공원 운영 및 토지문화관 사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 문화예술과

문화예술과 43,621,493 38,262,069 5,359,424

국 200,000 200,000 0

균 3,210,000 3,110,000 100,000

기 1,517,151 1,379,251 137,900

특 800,000 0 800,000

도 5,354,538 3,225,138 2,129,400

시 32,539,804 30,347,680 2,192,124

문화도시 조성 34,147,576 32,423,750 1,723,826

균 1,610,000 1,610,000 0

기 1,517,151 1,379,251 137,900

특 800,000 0 800,000

도 2,682,538 2,645,138 37,400

시 27,537,887 26,789,361 748,526

박경리 문학공원 운영 및 토지문화관 사업지원 962,358 960,588 1,770

박경리 문학공원 운영 395,265 390,265 5,000

206 재료비 17,600 12,600 5,000

01 재료비 17,600 12,600 5,000

○방문객 판매용 도서 및 기념품 구입

14,000 9,000 5,000경정 14,000,000원

박경리 문학 선양 행사 47,093 50,323 △3,230

301 일반보전금 5,000 8,230 △3,230

12 기타보상금 5,000 8,230 △3,230

○소설 토지의 날 기념 행사 시상금

1,000 4,230 △3,230경정 1,000,000원

문화예술활동지원 28,387,176 26,683,770 1,703,406

균 1,610,000 1,610,000 0

기 1,517,151 1,379,251 137,900

특 800,000 0 800,000

도 2,682,538 2,645,138 37,400

시 21,777,487 21,049,381 728,106

원주문화재단 운영 11,124,200 10,766,734 357,466

306 출연금 11,124,200 10,766,734 357,466

01 출연금 11,124,200 10,766,734 357,466

○문화재단 운영 2,732,272 2,526,272 206,000

○문화재단 고유사업 2,028,060 1,928,060 100,000

○문화시설 대행사업 5,114,868 5,063,402 51,466

▷치악예술관 3,934,176 3,900,860 33,316

▷댄싱공연장 366,720 349,820 16,900

▷문화의거리 상설공연장 19,312 18,062 1,250

경정 2,732,272,000원

경정 2,028,060,000원

경정 3,934,176,000원

경정 366,720,000원

경정 19,312,000원

1시군 1대표 문화예술공연 육성 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

308 자치단체등이전 50,000 0 50,000

도 25,000 0 25,000



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 25,000 0 25,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 50,000 0 50,000

○전통문화자산 활용 공연콘텐츠 제작

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

도 25,000 0 25,000

시 25,000 0 25,000

태장동 행정문화복합공간 공연장 건립(전환사업) 2,800,000 2,500,000 300,000

도 1,540,000 1,540,000 0

시 1,260,000 960,000 300,000

401 시설비및부대비 2,800,000 2,500,000 300,000

도 1,540,000 1,540,000 0

시 1,260,000 960,000 300,000

01 시설비 2,800,000 2,500,000 300,000

○태장동 행정문화복합공간 공연장 건립

2,800,000 2,500,000 300,000경정 2,800,000,000원

도 1,540,000 1,540,000 0

시 1,260,000 960,000 300,000

원주문화원 운영 649,204 595,334 53,870

401 시설비및부대비 105,080 51,210 53,870

01 시설비 105,080 51,210 53,870

○원주문화원 신축원사 시설보수

105,080 51,210 53,870경정 105,080,000원

원주시립미술관 건립(전환사업) 199,000 245,000 △46,000

401 시설비및부대비 199,000 245,000 △46,000

01 시설비 199,000 245,000 △46,000

○원주시립미술관 건립 199,000 245,000 △46,000

▷시립미술관 리모델링 인증 설계용역

14,000 0 14,000

▷문화재 시굴조사용역 0 20,000 △20,000

▷소규모 영향평가용역(재해, 환경)

0 40,000 △40,000

14,000,000원*1식

경정 0원

경정 0원

그림책 도서관 건립(전환사업) 3,500,000 2,700,000 800,000

균 1,160,000 1,160,000 0

특 800,000 0 800,000

도 490,000 490,000 0

시 1,050,000 1,050,000 0

401 시설비및부대비 3,500,000 2,700,000 800,000

균 1,160,000 1,160,000 0

특 800,000 0 800,000

도 490,000 490,000 0

시 1,050,000 1,050,000 0

01 시설비 3,197,000 2,397,000 800,000

○그림책 도서관 건립 3,197,000 2,397,000 800,000경정 3,197,000,000원

균 1,031,120 1,031,120 0

특 800,000 0 800,000

도 435,580 435,580 0



부서: 문화예술과

정책: 문화도시 조성

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 930,300 930,300 0

통합문화이용권 사업 2,195,270 1,995,700 199,570

기 1,517,151 1,379,251 137,900

도 135,690 123,290 12,400

시 542,429 493,159 49,270

301 일반보전금 2,195,270 1,995,700 199,570

기 1,517,151 1,379,251 137,900

도 135,690 123,290 12,400

시 542,429 493,159 49,270

01 사회보장적수혜금 2,195,270 1,995,700 199,570

○통합문화이용권 사업 2,195,270 1,995,700 199,570경정 2,195,270,000원

기 1,517,151 1,379,251 137,900

도 135,690 123,290 12,400

시 542,429 493,159 49,270

청소년 전문예술인 양성지원 54,500 60,000 △5,500

307 민간이전 54,500 60,000 △5,500

04 민간행사사업보조 54,500 60,000 △5,500

○청소년예술제 개최 54,500 60,000 △5,500경정 54,500,000원

영화제 지원 24,000 30,000 △6,000

307 민간이전 24,000 30,000 △6,000

04 민간행사사업보조 24,000 30,000 △6,000

○여성영화제 24,000 30,000 △6,000경정 24,000,000원

특정관리대상시설 안전점검 18,650 0 18,650

특정관리대상시설(종교시설) 안전점검 18,650 0 18,650

201 일반운영비 18,650 0 18,650

01 사무관리비 18,650 0 18,650

○특정관리 대상시설(종교시설) 안전점검 용역

18,650 0 18,65018,650,000원*1식

유네스코 창의도시 4,172,165 3,972,165 200,000

균 1,600,000 1,500,000 100,000

도 490,000 460,000 30,000

시 2,082,165 2,012,165 70,000

창의 문화산업 육성 4,172,165 3,972,165 200,000

균 1,600,000 1,500,000 100,000

도 490,000 460,000 30,000

시 2,082,165 2,012,165 70,000

문화도시 조성사업 3,200,000 3,000,000 200,000

균 1,600,000 1,500,000 100,000

도 480,000 450,000 30,000

시 1,120,000 1,050,000 70,000

307 민간이전 2,600,000 2,300,000 300,000

균 1,300,000 1,150,000 150,000

도 390,000 345,000 45,000

시 910,000 805,000 105,000



부서: 문화예술과

정책: 유네스코 창의도시

단위: 창의 문화산업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간경상사업보조 2,600,000 2,300,000 300,000

○문화도시 조성 2,600,000 2,300,000 300,000경정 2,600,000,000원

균 1,300,000 1,150,000 150,000

도 390,000 345,000 45,000

시 910,000 805,000 105,000

401 시설비및부대비 600,000 680,000 △80,000

균 300,000 340,000 △40,000

도 90,000 102,000 △12,000

시 210,000 238,000 △28,000

01 시설비 600,000 680,000 △80,000

○문화도시 거점공간 조성 600,000 680,000 △80,000경정 600,000,000원

균 300,000 340,000 △40,000

도 90,000 102,000 △12,000

시 210,000 238,000 △28,000

405 자산취득비 0 20,000 △20,000

균 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

시 0 7,000 △7,000

01 자산및물품취득비 0 20,000 △20,000

○문화도시 조성 관련 집기 구입 0 20,000 △20,000경정 0원

균 0 10,000 △10,000

도 0 3,000 △3,000

시 0 7,000 △7,000

원주시 그림책센터 운영 608,060 608,060 0

307 민간이전 575,310 567,310 8,000

05 민간위탁금 575,310 567,310 8,000

○원주시 그림책센터 운영 575,310 567,310 8,000경정 575,310,000원

401 시설비및부대비 12,000 20,000 △8,000

01 시설비 12,000 20,000 △8,000

○원주시 그림책센터 사인물 설치

12,000 20,000 △8,000경정 12,000,000원

전통문화 보존 및 전승 5,085,274 1,698,834 3,386,440

국 200,000 200,000 0

도 2,182,000 120,000 2,062,000

시 2,703,274 1,378,834 1,324,440

원주 얼 선양사업 5,085,274 1,698,834 3,386,440

국 200,000 200,000 0

도 2,182,000 120,000 2,062,000

시 2,703,274 1,378,834 1,324,440

원주 얼 광장 조성(전환사업) 3,300,000 0 3,300,000

도 1,990,000 0 1,990,000

시 1,310,000 0 1,310,000

401 시설비및부대비 3,300,000 0 3,300,000

도 1,990,000 0 1,990,000

시 1,310,000 0 1,310,000



부서: 문화예술과

정책: 전통문화 보존 및 전승

단위: 원주 얼 선양사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 3,300,000 0 3,300,000

○원주얼광장 2단계 조성 3,300,000 0 3,300,0003,300,000,000원*1식

도 1,990,000 0 1,990,000

시 1,310,000 0 1,310,000

서지마을 순교자 기념관 건립 317,000 267,000 50,000

국 100,000 100,000 0

도 50,000 0 50,000

시 167,000 167,000 0

402 민간자본이전 317,000 267,000 50,000

국 100,000 100,000 0

도 50,000 0 50,000

시 167,000 167,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 317,000 267,000 50,000

○서지마을 순교자 기념관 건립

317,000 267,000 50,000경정 317,000,000원

국 100,000 100,000 0

도 50,000 0 50,000

시 167,000 167,000 0

치악산 둘레길 문화광장 조성 400,000 407,560 △7,560

401 시설비및부대비 0 407,560 △407,560

01 시설비 0 400,000 △400,000

○치악산 둘레길 문화광장 조성 0 400,000 △400,000경정 0원

02 감리비 0 7,560 △7,560

○감리비 0 7,560 △7,560경정 0원

402 민간자본이전 400,000 0 400,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 400,000 0 400,000

○치악산 둘레길 문화광장 조성

400,000 0 400,000400,000,000원*1식

운곡시사 문집 번역 44,000 0 44,000

도 22,000 0 22,000

시 22,000 0 22,000

307 민간이전 44,000 0 44,000

도 22,000 0 22,000

시 22,000 0 22,000

02 민간경상사업보조 44,000 0 44,000

○운곡시사 문집 번역(사전사용)

44,000 0 44,00044,000,000원*1식

도 22,000 0 22,000

시 22,000 0 22,000

재무활동(문화예술과) 107,107 60,384 46,723

보전지출 107,107 60,384 46,723

보조금 반환 107,107 60,384 46,723

802 반환금기타 107,107 60,384 46,723



부서: 문화예술과

정책: 재무활동(문화예술과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국고보조금반환금 73,166 53,981 19,185

○국고보조금 사용잔액 54,922 53,207 1,715

▷2018년~2019년 복합문화시설 조성

1,715 0 1,715

○국고보조금 이자반납금 18,244 774 17,470

▷2018년~2019년 복합문화시설 조성

17,470 0 17,470

1,714,440원*1식

17,469,630원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 33,941 6,403 27,538

○시·도비보조금 사용잔액 18,533 0 18,533

▷2021년 생활문화센터 운영 활성화 지원

8,100 0 8,100

▷2021년 지역 생활예술 지원

3,803 0 3,803

▷2021년 전통문화 지도자 전승 양성 교육사

업 1,276 0 1,276

▷2021년 무위당 생명예술제 195 0 195

▷2021년 운곡 원천석 선양사업

4,375 0 4,375

▷2018년~2019년 복합문화시설 조성

784 0 784

○시·도비보조금 이자반납금 9,005 0 9,005

▷2021년 생활문화센터 운영 활성화 지원

24 0 24

▷2021년 지역 생활예술 지원 42 0 42

▷2021년 설화애니메이션 콘텐츠 제작

5 0 5

▷2021년 전통문화 지도자 전승 양성 교육

4 0 4

▷2021년 무위당 생명예술제 3 0 3

▷2021년 운곡 원천석 선양사업

22 0 22

▷2018년~2019년 복합문화시설 조성

8,905 0 8,905

8,100,000원*1식

3,802,940원*1식

1,275,500원*1식

194,790원*1식

4,374,900원*1식

783,740원*1식

23,620원*1식

41,030원*1식

4,630원*1식

3,360원*1식

2,750원*1식

21,100원*1식

8,904,900원*1식

행정운영경비(문화예술과) 109,371 106,936 2,435

인력운영비(문화예술과) 72,183 69,748 2,435

인력운영비(문화예술과) 72,183 69,748 2,435

101 인건비 72,183 69,748 2,435

03 공무직(무기계약)근로자보수 9,756 7,321 2,435

○연장근로수당 9,756 7,321 2,435

▷현업실무원(박경리공원 시설관리)

3,059 1,835 1,224

▷행정실무원(박경리공원 해설사교육)

3,027 1,816 1,211

경정 3,059,000원

경정 3,027,000원


